[image: image1.wmf]

              РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от ________________года                                                                        № ______

станица Ленинградская

Об утверждении  расчетного периода для расчета суммарного
дохода гражданина и (или) членов его семьи

(одиноко проживающего гражданина)
      В соответствии с Законом Краснодарского края от 29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», руководствуясь приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 27 января 2010 года № 5 «О реализации отдельных положений Закона Краснодарского края от 29 декабря 2009 года № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», для признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма, Совет муниципального образования Ленинградский район  р е ш и л:
     1. Утвердить расчетный период для расчета суммарного дохода гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина)  на  2017 год и принять по муниципальному образованию Ленинградский район  продолжительность расчетного периода 180 месяцев согласно приложению.
            2. Контроль  за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам социально-правой политике и взаимодействием с общественными организациями (Баева).
             3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Степные зори».

Глава муниципального образования

Ленинградский район                                                                              В.Н.Гукалов

Председатель Совета

муниципального образования

Ленинградский район                                                                              И.А.Горелко

     ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
      решением Совета

        муниципального образования

    Ленинградский район

  от ____________ года № _____
  РАСЧЕТНЫЙ ПЕРИОД
для расчета суммарного дохода гражданина и (или) членов его семьи

(одиноко проживающего гражданина)  на  2017 год
           КС1 х 1 х 12 + КС2 х 2 х 12 + … + КСп х n х 12
РП =---------------------------------------------------------------, где

                             КС1 + КС2 + … КСп
    КС1 – количество семей, состоящих на учете 1 год и менее;
    КС2 – количество семей, состоящих на учете от 1 года до 2 лет;
    КСп – количество семей, состоящих на учете от (n – 1) до n лет;
    1, 2 – количество лет нахождения граждан на учете;
    n – максимальное количество лет нахождения на учете;
    12 – количество месяцев в году.

На учете состоит 534 семей, в том числе по годам:
	    КС1 =0
	    КС12 =2
	    КС23 =39
	    КС34 =33

	    КС2 =2
	    КС13 =32
	    КС24 =30
	    КС35 =29

	     КС3 =1
	    КС14 =27
	    КС25 =12
	    КС36 =8

	    КС4 =2
	    КС15 =6
	    КС26 =21
	    КС37 =4

	    КС5 =0
	    КС16 =5
	    КС27 =45
	    КС38 =2

	    КС6 =2
	    КС17 =5
	    КС28 =45
	    КС39 =2

	    КС7 =4
	    КС18 =3
	    КС29 =35
	    КС40 =0

	    КС8 =2
	    КС19 =2
	    КС30 =26
	    КС41 =0

	    КС9 =4
	    КС20 =5
	    КС31 =12
	    КС42 =0

	    КС10 =1
	    КС21 = 20
	    КС32 =21
	    КС43 =1

	    КС11 =4
	     КС22 =17
	    КС33 =27

Расчетный период определяется по состоянию на 1 августа 2017 года:
      01 х 1 х 12 +  22 х 2 х 12 +  13 х 3 х 12+ 24 х 4 х 12+ 05 х 5 х 12+26х 6 х 12+
      +   47 х 7 х 12 +  28 х 8 х 12 + 09 х 9 х 12+ 110 х 10 х 12+ 411 х 11х 12+
      +212 х 12 х 12+ 3213 х 13 х 12 + 2714 х 14 х 12 + 615 х 15 х 12 +516х 16 х 12+
      +517 х 17 х 12+ 318 х 18 х 12 + 219 х 19 х 12+ 520 х 20 х 12+ 2021 х 21 х 12+
      + 1722 х22 х 12+ 3923 х 23 х 12 + 3024 х 24х 12+ 1225 х 25 х 12+2126 х 26 х 12+
      +4527 х 27 х 12+4528 х 28 х 12 +3529 х 29 х 12+ 2630 х 30 х 12+1231 х 31 х 12+
      + 2132 х 32 х 12+ 2733 х 33 х 12+ 3334 х 34 х 12+ 2935 х 35 х 12+ 836 х 36 х 12+
      + 437 х 37 х 12+ 238 х 38 х 12 + 239 х 39 х 12+ 040 х 40 х 12 +041 х 41 х 12
      +042 х 42 х 12 +143 х 42 х 12
РП =------------------------------------------------------------------------------------------------    =

         01 + 22 + 13 +24 +05 +26 +47 +28 +09 +110 + 411 + 212 +3213 +274+615+516+
     +  517 +318 +219 +520 +2021 +1722 +3923 +3024 +1225 + 2126 +4527 +4528 +3529 +

       +2630 +1231 + 2132 +2733 +3334 +2935 +837  +437 +238 +239+ 040 + 041+ 042+ 143
                    0+48+36+96+0+144+336+192+0+120+528+288+4992+4536+1080+
                    + 960+1020+648+456+1200+5040+4488+10764+8640+3600+6552+

+14580+15120+12180+9360+4464+8064+10692+13464+12180+3456+

+1776+912+936+0+0+0+504
    =     -----------------------------------------------------------------------------------------=

                                                    534

163452
    =   --------------------- =306,09 (месяцев)

534
      Учитывая, что  расчетный период, определенный по формуле, превышает 15 лет (180 месяцев), для определения размера дохода, приходящегося на гражданина и каждого члена его семьи (одиноко проживающего гражданина), учитывается расчетный период равный 180 месяцам (15 годам).

Заместитель главы муниципального
образования, начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства администрации                                       С.Н.Шмаровоз
_1203428601.unknown